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Jahresbericht des Prasidenten 2021

Auch dieses Jahr war wieder durch die Corona-Pandemie gepragt. Die Trainings
wurden unter dem Schutzkonzept des SSV durchgefuhrt. Bei den
Bundesprogrammen (FS u. OP) mussten wir wieder einen kleinen Ruckgang
verzeichnen. Die Trainings waren durchschnittlich von 8 Schitzen besucht.

Das Feldschiessen 50m fuhrten wir in eigener Regie auf unserem Heimstand durch.
Die auswartigen Gruppenschiessen wurden mehrheitlich wegen Corona abgesagt.
Unser Gottfried Keller-Schiessen mussten wir absagen, da sich nur drei Vereine mit
21 Schitzen angemeldet haben, ebenfalls fehlten uns die Helfer fur die Fest-
wirtschaft. Da das GKS zur Jahresmeisterschaft zahlt, haben wir es Intern
geschossen

Immerhin konnten wir unsere Vereinsmeisterschaft im gewohnten Rahmen durch-
fuhren. FUr das gesellige Beisammensein nach dem Training hat uns Hansjorg trotz
seiner Sehbehinderung jeweils ein schmackhaftes Essen gekocht, herzlichen Dank.
Das Absenden fand in der Schitzenstube mit einem Raclette statt.

Auch dieses Jahr fand wieder das Qualifikationsschiessen zum «De Goldig Zuri-
Traffer» mit der Luftpistole statt. Es nahmen 8 Schuler teil, sie alle waren fur den
Final in Zurich qualifiziert, 6 in der Kat. 8-10 jahrige Sitzend und 2 stehend mit
bewegl. Auflage (Finalrangliste auf der letzten Seite). An dieser Stelle herzlichen
Dank an Peter Zortea fur den Einsatz am Goldigen Zuri-Traffer.

Bei allen Schutzen bedanke ich mich fur das disziplinierte Verhalten in den
Trainings, konnten wir doch die Freiluftsaison ohne Unfall abschliessen.

Bei meinen Vorstandskollegen bedanke ich mich fur die gute Zusammenarbeit.
FUr die kommende Schiesssaison wunsch ich allen Schitzen «Guet Schuss und
gute Gesundheit.

Euer Prasident
Hansruedi Keller



Jahresbericht 1. Schutzenmeister Rreinhard siegfried

Bundesprogramm 50m

1. Stark Franz 53 75Pkt. 7.65
2. Locher Roger 53 72 9mm
3. Landert Patrick 89 62 7.65
4. Walser Dario 87 60 9mm
5. Eiberle Matthias 63 35 9mm
6. Gut Hansjorg 54 35 9mm

Bundesprogramm 25m

1. Siegfried Reinhard 58 191 Pkt. 9mm
2. Gut Heinz 56 188 9mm
3. Siegfried Chantal 92 169 9mm
4. Kohler Andy 75 157 9mm
5. Bart Manfred 41 151 9mm

Feldschiessen 50m im eigenen Stand

1. Locher Roger 53 72Pkt. 9mm
2. Stark Franz 53 71 7.65
3. Kohler Andy 75 70 9mm
4. Siegfried Reinhard 58 68 9mm
5. Landert Patrick 89 59 9mm
6. Walser Dario 87 54 9mm
7. Gut Hansjorg 54 45 9mm
8. Eibele Matthias 63 37 9mm
9. Kohler Manuela 83 30 9mm



Einzelwettschiessen
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Walser
Zortea
Stark
Locher
Siegfried
Siegfried
Bart

Gut

Dario
Peter
Franz
Roger
Reinhard
Chantal
Manfred
Hansjorg

Stand- und Feldstich
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Zortea
Walser
Locher
Stark
Siegfried
Siegfried
Gut

Bart

Kantonalstich
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Zortea
Walser
Siegfried
Stark
Locher
Rossi
Siegfried
Bart

Gut

Peter
Dario
Roger
Franz
Chantal
Reinhard
Hansjorg
Manfred

Peter
Dario
Reinhard
Franz
Roger
Bruno
Chantal
Manfred
Hansjorg

87
44
53
53
58
92
41
54

44
87
53
53
92
58
54
41

44
87
58
53
53
29
92
41
54

95 Pkt.
91
90
87
79
77
59
53

Standstich

91 Pkt.
87
86
86
81
74
56
56

91 Pkt.
86
77
76
75
71
65
44
38

FP

FP (kioten)
7.65
9mm
9mm

RF

RF

9mm

Feldstich

83 Pkt.
77
82
85
60
71
52
56

FP (Kioten)
FP

9mm
7.65

RF

RF

9mm

RF

9mm

FP/RF (Kioten)
FP/RF
9mm

7.65

9mm

9mm

9mm

RF



Oski Gwerder-Stich
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Locher
Zortea
Walser
Stark
Rossi
Siegfried
Bart

Gut
Siegfried

Roger
Peter
Dario
Franz
Bruno
Chantal
Manfred
Hansjorg
Reinhard

Flughafenschiessen Heimstand

Gottfried Keller-Schiessen intern
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Walser
Locher
Stark
Rossi
Zortea
Siegfried
Siegfried
Gut

Bart

Dario
Roger
Franz
Bruno
Peter
Reinhard
Chantal
Hansjorg
Manfred
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Stark
Locher
Siegfried
Walser
Siegfried
Bart
Zortea
Gut

Franz
Roger
Chantal
Dario
Reinhard
Manfred
Peter
Hansjorg

Bezirksschiessen in Opfikon

1. Walser
2. Gut

Dario
Hansjorg

44
87
53
29
92
41
54
58

87
53
53
29
44
58
92
54
41

53

92
87
58
41
44

87
54

89 Pkt.
88
87
82
69
65
63
59
56

87 Pkt.
83
80
79
79
70
65
58
51

103 Pkt.
102

92

84

74

70

49

41

91 Pkt.
31

RF
FP

FP
7.65
RF
9mm
RF
9mm
9mm

FP
RF
7.65
RF

FP
9mm
9mm
9mm
RF

7.65
RF
9mm
RF
7.65
RF
RF
9mm

FP
9mm



Endschiessen-Stich

Walser
Zortea
Landert
Siegfried
Locher
Stark
Kreis
Gut

. Rossi
10.Siegfried
11.Bart
12.Eiberle
13.Wirmli
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Auszahlungsstich

Locher
Landert
Stark
Walser
Zortea
Siegfried
Siegfried
Kreis
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. Rossi
10.Bart
11.Eiberle
12.Wurmli

Dario
Peter
Patrick
Chantal
Roger
Franz
Senta
Hansjorg
Bruno
Reinhard
Manfred
Matthias
Alwin

Roger
Patrick
Franz
Dario
Peter
Reinhard
Chantal
Senta
Bruno
Manfred
Matthias
Alwin

Endschiessen

87
44
89
92
53
53
93
54
29
58
41
63
49

53
89
53
87
44
58
92
93
29
41
63
49

87 Pkt.
86
82
81
81
79
75
72
69
63
47
38
18

53 Pkt.
50
49
47
44
41
41
34
34
30
26
23

FP
FP
9mm
9mm
RF
7.65
RF
9mm
7.65
9mm
RF
9mm
9mm

RF
7.65
7.65
RF
RF
9mm
9mm
RF
RF
RF
9mm
9mm



Gliickstich

1. Locher Roger 53 68 Pkt. RF
2. Landert Patrick 89 67 7.65
3. Walser Dario 87 64 FP
4. Eiberle Matthias 63 60 9mm
5. Zortea Peter 44 59 FP
6. Stark Franz 53 59 7.65
7. Gut Hansjorg 54 54 9mm
8. Bart Manfred 41 52 RF
9. Kreis Senta 93 52 RF
10.Siegfried Chantal 92 49 9mm
11.Rossi Bruno 29 49 RF
12.Siegfried Reinhard 58 46 9mm
13.Meier Hans 33 38 9mm
14.Wirmli Alwin 49 26 9mm

. Das BAG bedauert , Euch mitteilen zu méssen,
dass der heutioe Anlass leider auf den Sankt
Nirmmerleinstag verschoben werden muss!
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Jahresbericht Gruppenschutzenmeister Hansjorg Meier

Hilarischiessen Flurlingen  Abgesagt

Bachtelischiessen Rafz Abgesagt

Winterschiessen Pfaffikon Abgesagt

Fruhlingsschiessen Bulach  Abgwsagt

Schwabenkriegschiessen Hallau Abgesagt

Schaffhauser Pistolenschiessen Abgesagt

Chappelischiessen Hegnau Abgesagt

1. Barenschiessen Dielsdorf = Abgesagt

Sandhdlischiessen Niederweningen Nicht teilgenommen

Altburgschiessen Regensdorf Nicht teilgenommen




Vereins- und Gruppenschiessen 2022

Termine:

Hilari-Schiessen in Flurlingen abgesagt GR
Winterschiessen Pfaffikon 05./06./12. Febr. GR
Chappeli-Schiessen Hegnau findet nicht statt GR
Fruhlings-Schiessen Bulach 12./13./19. Marz GR
Tenedo-Schiessen Bad Zurzach 09./16./18. April GR
3. Schaffhauser Pistolenschiessen 27. Marz. /02./03. April  V
Schwabenkrieg-Schiessen Hallau 27. Marz. /02./03. April  GR
Sandhdlischiessen Niederweningen 23./ 30. April GR
1. Barenschiessen in Dielsdorf 07./15. Mai Vv
Romerturm-Schiessen Kaiserstuhl (Neu) 21./25./26. Mai GR
Feldschiessenin ............................ 28. - 30. Mai (Hauptschiesstage) V
1. Sommer-Schisse in Rafz (Neu) 10./18. Juni
Flughafen-Schiessen Kloten 13./20./21. August VK
Altburg-Schiessen Regensdorf 26./02./03. Sept. GR
Bezirksschiessen in September \
Gottfried Keller-Schiessen 24. | 25. September GR
Legende:

GR= Gruppenschiessen V= Vereinsschiessen VK= Vereinskonkurrenz

Anderungen vorbehalten!



Ziurcher Schiesssportverband

Newsletter

"
ZHSV-Newsletter

immer aktuell informiert

Du kennst den ZHSV-Newsletter noch nicht? Kein Problem - ein Klick und Du kannst den
Newsletter kostenfrei abonnieren.

Newsletter\

ZHSV - Ziircher Schiesssportverband

Aktueller Newsletter:

www.zhsv.ch/News/Newsletter

Newsletter-Anmeldung:

www.zhsv.ch/Kontakt/ZHSV Newsletterformular.htm

Newsletter-Archiv:

www.zhsv.ch/ZHSV Inhalt_Newsletter.htm

+. Zurcher Schiesssportverband
na, ZHSV - Freude am Schiesssport
immer
aktuell
' informiert

0|

www.ZHSV.ch
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42. Goldiger Zuri Traffer 2021 ¢ Final

Zirich-Probstei, 28. November 2021
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Pistole 10m e U11 e sitzend / feste Auflage

Rang S:‘arrt Name Nation Mannschaft Total

1 117 KELLERMAYER Irisz GLATTFE PC Glattfelden 119-0x
LDEN

2 109 FIRAT Emir GLATTFE PC Glattfelden 112-0x
LDEN

3 114 GASCH lIven GLATTFE PC Glattfelden 95-0x
LDEN

4 144 WYSS Matteo GLATTFEL PC Glattfelden 95-0x
DEN

5 110 FIRAT Kaya GLATTFEL PC Glattfelden 65-1x
DEN

6 127 SCHMID Alex GLATTFEL PC Glattfelden 43-0x

Stehend bewegliche Auflage

10. Rang Schmohl Ramon

8. Rang Hofer Lenny

100 Pkt.
87 Pkt.



